

Барилга хот байгуулалтын сайдын
2018 оны 03 дугаар сайрын 20-ны өдрийн
43 дугаар тушаалын нэгдүгээр хавсралт

ТӨСВИЙН НҮҮР ХУУДАС

Төсвийн дугаар БХ-23-03/2024

ОРХОН АЙМАГ БАЯН-ӨНДӨР СУМ НАРАН БАГИЙН ТОХИЖИЛТЫН АЖИЛ

Төсөвт өртгийн дүн: **168 900 085 ТӨГРӨГ**

/ Нэг зуун жаран найман сая есөн зуун мянга наян таван төгрөг /

Баталгаажуулсан:

Баян-Өндөр сумын Засаг дарга

Б.Баасансүрэн

Огноо 2024 оны ...-р сарын ...-ний өдөр

"Билэгт хайрхан" ХХК-ын захирал

Ц.Мөнхбат

Огноо 2024 оны ...-р сарын ...-ний өдөр

Гүйцэтгэсэн:

Мэргэшсэн төсөвчин

Т.Батбаяр

Төсөв тооцсон: 2024 оны 08-р сарын 04-ны өдөр



ТӨСӨВТ ӨРТГИЙН НЭГДСЭН ТОВЧОО

Д/Д	Зардлын нэр	Бүгд өртөг /төгрөг/
1	Ажиллах хүчний зардал	31,620,515
2	Материал	72,479,176
3	Тээвэр	5,815,347
4	Машин ашиглалт	2,643,130
	Шууд зардлын дүн	112,558,168
5	Барилгын удирдлага, зохион байгуулалтын зардал /61 %/	9,854,452
6	Ашиг / 15%/	18,361,893
	Барилга угсралтын ажлын дүн	140,774,514
7	НӨАТ 10%	14,077,451
8	Нормчлолын сан 0.18%	253,394
	Дүн	155,105,359
9	Захиалагчийн техник хяналтын зардал	2,815,490
10	Инженер хайгуул, зураг төслийн ажлын дүн	6,756,000
11	Зураг төсөл зохиогчийн хяналтын зардал	1,407,745
	Дүн	166,084,595
12	Магадлашгүй ажил 2 %	2,815,490
13	Бусад нэмэлт зардал	0
	Дүн	168,900,085

Төсөв зохиосон: / Т.Батбаяр/

Шалгасан://



АЖЛЫН ТОО ХЭМЖЭЭНИЙ ЖАГСААЛТ

ГАЗАР ШОРООНЫ АЖИЛ

Д/Д	Ажлын нэр	Нэгж	Тоо хэмжээ
1	Тохиромжгүй /өнгөн/ хөрсийг ухаж шороог автосамосвалд ачих б-200мм	м3	259.2
2	Талбайг механизмаар тэгшлэх	м2	1296
3	Хөрсийг өндөр бүтээмжтэй хийн тромбовкоор нягтруулах	м3	612

САГСАН БӨМБӨГИЙН ТАЛБАЙ

Д/Д	Ажлын нэр	Нэгж	Тоо хэмжээ
1	Хөрсийг хайргаар нягтруулж дэвсгэр үе хийх б-100мм	м3	55
2	Бетоны дэвсгэр үе хийх шалны тэгшилгээ ба тусгаарлалт хийх б-100мм	м3	55
3	Явган хүний замын хашлага тавих	1у/м	97
4	Шонг бетоноор чигжих БМ-150	м3	0.4
5	Сагсны щит угсрах	ш	2
6	Бетон гадаргууд хөрсжүүлэлт /суурь үе/ хийх	м2	11
7	Хөрсжүүлэлт хийгдсэн бетон гадаргууг резинэн будгаар будах 1,2-р үе /2.5мм/	м2	11

САГСНЫ ТАЛБАЙН ХАШААНЫ АЖИЛ 97.24М /Н=3М/

Д/Д	Ажлын нэр	Нэгж	Тоо хэмжээ
1	Шонгийн нVх ухах	м3	6.5
2	Бетон суурь цутгах	м3	6.24
3	Төмөр хийцийн бэлдэц бэлтгэх	тн	3.96
4	Хашааны шон босгох /80x80x3.0 квадрат/	тн	1.92
5	Төмөр хашааны рам угсрах /50x50x5.0 угольник/	тн	1.81
6	Төмөр хашааны рам угсрах /Ф10 катенги/	тн	0.12
7	Төмөр хашааны рам угсрах /Ф6 катенги/	тн	0.11
8	Төмөр карказтай төмөр утсан торон татах	м2	284
9	Гадна талбайн гэрэлтүүлгийн кронштейн шонд угсрах	ш	6

ТОГЛООМЫН ТАЛБАЙН АЖИЛ S=291.7М2

Д/Д	Ажлын нэр	Нэгж	Тоо хэмжээ
1	Хөрсийг хайргаар нягтруулж дэвсгэр үе хийх б-100мм	м3	26.1
2	Бетоны дэвсгэр үе хийх шалны тэгшилгээ ба тусгаарлалт хийх б-100мм	м3	26.1
3	Талбайд гулсуурт цамхаг угсрах	ш	1
4	Эргэлэг тоглоом угсрах	ш	2
5	Чийрэгжүүлэлтийн төхөөрөмж угсрах	ш	1
6	Хүүхдийн тоглоом дүүжин даажин	ш	1
7	Явган хүний замын суурийг элс-хайрганы хольцоор хийх б-100мм	1м3	20.4
8	Явган хүний замын хучилтийг өнгөт хавтангаар хийх / 1м2-д 16-50ш хавтан/	1м2	102
9	Явган хүний замын хашлага тавих	1у/м	138
10	Хиймэл зүлгээр хүүхдийн тоглоомын талбайн шалыг бүрэх /5 өнгөтэй/	м3	120
11	Хиймэл зүлгээр хүүхдийн тоглоомын талбайн шалыг бүрэх /ширдгэн зүлэг/	м3	132

ХАШААНЫ АЖИЛ /Н=1.6М/

Д/Д	Ажлын нэр	Нэгж	Тоо хэмжээ
1	Шонгийн нVх ухах	м3	2
2	Бетон суурь цутгах	м3	1.8
3	Төмөр хийцийн бэлдэц бэлтгэх	тн	0.8
4	Хашааны шон босгох /50x50x3.0 квадрат/	тн	0.27
5	Хашааны хэвтээ холбоос угсрах /40x40x1.5 квадрат/	тн	0.18
6	Төмөр хашааны босоо холбоос угсрах /20x20x1.5 квадрат	тн	0.32
7	Металл таг угсрах /Доги/	ш	28
8	Хашааны малгай PVC шифрээр бүрэх	м2	1
9	Хаалганд нугас хийх	хос	2
10	Төмөр гадаргууг тосон будгаар 2 үе будах	тн	0.8
11	Хаалганы бариул хийх	ш	4

АЖЛЫН ТОО ХЭМЖЭЭНИЙ ЖАГСААЛТ

ТОХИЖИЛТЫН АЖИЛ			
Д/Д	Ажлын нэр	Нэгж	Тоо хэмжээ
1	Сандал суурилуулах /түшлэгтэй/	ш	6
2	Хогийн сав суурилуулах	ш	4

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

ГАЗАР ШОРООНЫ АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт	Нийт цалин	Бүгд цалин
01-270-12	Тохиромжгүй /өнгөн/ хөрсийг ухаж шороог автосамосвалд ачих б-200мм	м3	259.2	2.0 / 2	.01 /	1.79 /	5212 / 5212	9322 /	9,322
01-350-01	Талбайг механизмаар тэгшлэх	м2	1296	/ 2	/	/	/ 5212	/	
01-190-07	Хөрсийг өндөр бүтээмжтэй хийн тромбовкоор нягтруулах	м3	612	3.0 / 2	.54 /	331.34 /	6150 / 5212	2037721 /	2,037,721

Нийт Хүн/цаг: 333.12528 / 0

Үндсэн цалин: 2,047,043

Инженер техникийн ажилчдын цалин 17%: 347,997

Нэмэгдэл цалин 37% : 757,406

Нийт цалин: 3,152,446

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%: 425,580

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 428,733

Ажиллах хүчний зардал: 4,006,759

САГСАН БӨМБӨГИЙН ТАЛБАЙ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт	Нийт цалин	Бүгд цалин
11-010-08	Хөрсийг хайргаар нягтруулж дэвсгэр үе хийх б-100мм	м3	55	2.1 / 2	5.03 / 3.26	276.46 / 179.3	5306 / 5212	1466883 / 934512	2,401,395
11-010-14	Бетоны дэвсгэр үе хийх шалны тэгшилгээ ба тусгаарлалт хийх б-100мм	м3	55	2.2 / 2	4.25 / 3.69	233.96 / 202.95	5399 / 5212	1263174 / 1057775	2,320,950
25-12-01	Явган хүний замын хашлага тавих	1у/м	97	3.1 / 2	.19 /	18.63 /	6227 / 5212	115996 /	115,996
06-010-04	Шонг бетоноор чигжих БМ-150	м3	0.4	2.4 / 2	.76 / 1.49	.3 / .59	5587 / 5212	1703 / 3098	4,801
15-530-04	Сагсны цит угсрах	ш	2	4.0 / 2	1.3 / .07	2.6 / .14	6921 / 5212	17964 / 731	18,695
13-030-04	Бетон гадаргууд хөрсжүүлэлт /суурь үе/ хийх	м2	11	3.9 / 2	.14 /	1.5 / .00	6844 / 5212	10246 / 11	10,258
13-050-04	Хөрсжүүлэлт хийгдсэн бетон гадаргууг резинэн будгаар будах 1,2-р үе /2.5мм/	м2	11	4.6 / 2	.57 /	6.29 / .01	7331 / 5212	46127 / 34	46,161

Нийт Хүн/цаг: 539.73946 / 382.9934

Үндсэн цалин: 4,918,256

Инженер техникийн ажилчдын цалин 17%: 836,103

Нэмэгдэл цалин 37% : 1,819,755

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

Нийт цалин:	7,574,114
Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:	1,022,505
Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:	1,030,079
Ажиллах хүчний зардал:	9,626,698

САГСНЫ ТАЛБАЙН ХАШААНЫ АЖИЛ 97.24М /Н=3М/

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт	Нийт цалин	Бүгд цалин
01-040-03	Шонгийн нVх ухах	м3	6.5	2.9 / 2	3.81 /	24.76 /	6056 / 5212	149953 /	149,953
06-010-22	Бетон суурь цутгах	м3	6.24	3.0 / 2	3.49 / 1.42	21.75 / 8.86	6150 / 5212	133760 / 46182	179,942
09-141-06	Төмөр хийцийн бэлдэц бэлтгэх	тн	3.96	3.2 / 2	6.65 / 5.17	26.35 / 20.48	6304 / 5212	166129 / 106748	272,877
09-040-04	Хашааны шон босгох /80x80x3.0 квадрат/	тн	1.92	4.2 / 2	25.54 / 3.03	49.04 / 5.82	7058 / 5212	346090 / 30321	376,411
09-041-09	Төмөр хашааны рам угсрах /50x50x5.0 угольник/	тн	1.81	4.0 / 2	22.91 / 3.01	41.47 / 5.45	6921 / 5212	286994 / 28395	315,389
09-041-09	Төмөр хашааны рам угсрах /Ф10 катенги/	тн	0.12	4.0 / 2	22.91 / 3.01	2.75 / .36	6921 / 5212	19027 / 1883	20,910
09-041-09	Төмөр хашааны рам угсрах /Ф6 катенги/	тн	0.11	4.0 / 2	22.91 / 3.01	2.52 / .33	6921 / 5212	17442 / 1726	19,167
51-150-02	Төмөр карказтай төмөр утсан торон татах	м2	284	4.9 / 2	1.5 / .01	426.85 / 1.7	7535 / 5212	3216330 / 8881	3,225,211
38-560-07	Гадна талбайн гэрэлтүүлгийн кронштейн шонд угсрах	ш	6	3.0 / 2	.95 / .02	5.7 / .12	6150 / 5212	35055 / 625	35,680

Нийт Хүн/цаг: 601.1871 / 43.12392	Үндсэн цалин:	4,595,541
	Инженер техникийн ажилчдын цалин 17%:	781,242
	Нэмэгдэл цалин 37% :	1,700,350
	Нийт цалин:	7,077,133
Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:		955,413
Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:		962,490
Ажиллах хүчний зардал:		8,995,036

ТОГЛООМЫН ТАЛБАЙН АЖИЛ S=291.7М2

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт	Нийт цалин	Бүгд цалин
11-010-08	Хөрсийг хайргаар нягтруулж дэвсгэр үе хийх б-100мм	м3	26.1	2.1 / 2	5.03 / 3.26	131.19 / 85.09	5306 / 5212	696103 / 443468	1,139,571
11-010-14	Бетоны дэвсгэр үе хийх шалны тэгшилгээ ба тусгаарлалт хийх б-100мм	м3	26.1	2.2 / 2	4.25 / 3.69	111.03 / 96.31	5399 / 5212	599434 / 501963	1,101,396

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

15-550-04	Талбайд гулсуурт цамхаг угсрах	ш	1	3.8 / 2	5.77 / .07	5.77 / .07	6767 / 5212	39032 / 354	39,386
37-240-04	Эргэлэг тоглоом угсрах	ш	2	3.5 / 2	27.86 / .32	55.72 / .64	6536 / 5212	364187 / 3357	367,544
37-240-04	Чийрэгжүүлэлтийн төхөөрөмж угсрах	ш	1	3.5 / 2	27.86 / .32	27.86 / .32	6536 / 5212	182094 / 1678	183,772
37-240-04	Хүүхдийн тоглоом дүүжин даажин	ш	1	3.5 / 2	27.86 / .32	27.86 / .32	6536 / 5212	182094 / 1678	183,772
25-07-20	Явган хүний замын суурийг элс-хайрганы хольцоор хийх б-100мм	1м3	20.4	3.4 / 2	.26 /	5.32 /	6459 / 5212	34369 /	34,369
25-07-22	Явган хүний замын хучилтийг өнгөт хавтангаар хийх / 1м2-д 16-50ш хавтан/	1м2	102	3.7 / 2	.16 /	16.5 /	6690 / 5212	110409 /	110,409
25-12-01	Явган хүний замын хашлага тавих	1у/м	138	3.1 / 2	.19 /	26.5 /	6227 / 5212	165025 /	165,025
37-110-07	Хиймэл зүлгээр хүүхдийн тоглоомын талбайн шалыг бүрэх /5 өнгөтэй/	м3	120	3.5 / 2	.46 / .00	55.68 / .24	6536 / 5212	363924 / 1251	365,175
37-110-07	Хиймэл зүлгээр хүүхдийн тоглоомын талбайн шалыг бүрэх /ширдгэн зүлэг/	м3	132	3.5 / 2	.46 / .00	61.25 / .26	6536 / 5212	400317 / 1376	401,693

Нийт Хүн/цаг: 524.681096 / 183.255 Үндсэн цалин: 4,092,113
 Инженер техникийн ажилчдын цалин 17%: 695,659
 Нэмэгдэл цалин 37% : 1,514,082
 Нийт цалин: 6,301,854
 Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%: 850,750
 Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 857,052
 Ажиллах хүчний зардал: **8,009,656**

ХАШААНЫ АЖИЛ /Н=1.6М/

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт	Нийт цалин	Бүгд цалин
01-040-03	Шонгийн нVx ухах	м3	2	2.9 / 2	3.81 /	7.62 /	6056 / 5212	46139 /	46,139
06-010-22	Бетон суурь цутгах	м3	1.8	3.0 / 2	3.49 / 1.42	6.27 / 2.56	6150 / 5212	38584 / 13322	51,906
09-141-06	Төмөр хийцийн бэлдэц бэлтгэх	тн	0.8	3.2 / 2	6.65 / 5.17	5.32 / 4.14	6304 / 5212	33561 / 21565	55,127
09-040-04	Хашааны шон босгох /50x50x3.0 квадрат/	тн	0.27	4.2 / 2	25.54 / 3.03	6.9 / .82	7058 / 5212	48669 / 4264	52,933
09-040-04	Хашааны хэвтээ холбоос угсрах /40x40x1.5 квадрат/	тн	0.18	4.2 / 2	25.54 / 3.03	4.6 / .55	7058 / 5212	32446 / 2843	35,289
09-041-09	Төмөр хашааны босоо холбоос угсрах /20x20x1.5 квадрат	тн	0.32	4.0 / 2	22.91 / 3.01	7.33 / .96	6921 / 5212	50739 / 5020	55,759
62-050-01	Металл таг угсрах /Доги/	ш	28	4.0 / 2	.44 /	12.4 /	6921 / 5212	85848 /	85,848

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

12-150-05	Хашааны малгай PVC шифрээр бүрэх	м2	1	2.6 / 2	.78 / .14	.78 / .14	5774 / 5212	4481 / 735	5,216
55-170-01	Хаалганд нугас хийх	хос	2	5.0 / 2	.72 / .01	1.44 / .01	7604 / 5212	10965 / 63	11,028
09-170-04	Төмөр гадаргууг тосон будгаар 2 үе будах	тн	0.8	4.0 / 2	4.56 / .01	3.65 / .01	6921 / 5212	25264 / 57	25,321
55-170-02	Хаалганы бариул хийх	ш	4	3.0 / 2	.58 / .00	2.3 / .00	6150 / 5212	14170 / 21	14,190

Нийт Хүн/цаг: 58.616655 / 9.18826 Үндсэн цалин: 438,756

Инженер техникийн ажилчдын цалин 17%: 74,588

Нэмэгдэл цалин 37%: 162,340

Нийт цалин: 675,684

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%: 91,217

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 91,893

Ажиллах хүчний зардал: **858,794**

ТОХИЖИЛТЫН АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт	Нийт цалин	Бүгд цалин
10-260-06	Сандал суурилуулах /түшлэгтэй/	ш	6	3.0 / 2	.78 / .18	4.7 / 1.08	6150 / 5212	28885 / 5629	34,514
10-260-08	Хогийн сав суурилуулах	ш	4	2.5 / 2	.95 / .34	3.79 / 1.36	5680 / 5212	21529 / 7088	28,618

Нийт Хүн/цаг: 8.4872 / 2.44 Үндсэн цалин: 63,132

Инженер техникийн ажилчдын цалин 17%: 10,732

Нэмэгдэл цалин 37%: 23,359

Нийт цалин: 97,223

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%: 13,125

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 13,222

Ажиллах хүчний зардал: **123,571**

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

Бүгд хүн/цаг: 2065.836791 / 621.00058	Бүгд цалин:	16,154,840
Инженер техникийн ажилчдын цалин 17%:		2,746,323
Нэмэгдэл цалин 37%:		5,977,291
Нийт цалин:		24,878,454
Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:		3,358,591
Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:		3,383,470
Ажиллах хүчний зардал:		31,620,515

МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-0208	Резинэн будаг	кг	30,000	8.8	264,000	.0114	10	2	461.73	52
1-4271	Ус	м3	1,818	17.3196	31,487	17.3196	1	1	960.47	16,635
1-0186	Универсал цавуу	кг	5,000	277.2	1,386,000	.3354	5	2	583.93	979
2-2637	Угольник ф-50 мм /цит/	тн	2,600,000	.0906	235,560	.0001	10	2	461.73	0
	Угольник 100х50мм /цит/	тн	2,600,000	.06	156,000	.06	371	2	280.66	6,247
1-0233	Төмрийн өнгийн будаг	кг	8,000	2.88	23,040	.0037	10	2	461.73	17
1-0686	Төмөр утсан тор	м2	6,500	289.68	1,882,920	.4606	10	2	461.73	2,127
6-013	Төмөр гадас d13мм х500мм	ш	100	35.048	3,505	.0496	5	2	583.93	145
1-3029	Хиймэл зүлэг	м2	35,000	122.4	4,284,000	1.2889	371	2	280.66	134,204
1-3029	Хиймэл зүлэг /ширдгэн зүлэг тод ногоон өнгөтэй/	м2	35,000	134.64	4,712,400	1.4178	371	2	280.66	147,624
	Хиймэл зүлэгний хар резин	кг	1,400	126	176,400	.0126	371	1	216.56	1,012
1-4270	Хогийн сав	ш	196,041	4	784,164	.1288	371	1	216.56	10,348
1-4266	Хаалганы бариул	ш	2,000	4	8,000	.0068	10	1	348.9	24
1-4264	Хаалганы нугас	ш	3,000	4	12,000	.0014	10	1	348.9	5
1-4334	Хайрга	м3	22,000	71.8559	1,580,831	96.606	18	1	323.62	562,745
1-4331	Хайрга 10-20мм	м3	22,000	96.155	2,115,410	96.155	18	1	323.62	560,118
1-0109	Хөрсжүүлэгч	кг	15,000	3.41	51,150	.0041	5	2	583.93	12
1-4336	Хүчилтөрөгч	м3	8,000	8.4395	67,516	.1128	371	3	391.34	16,373
2-1159	Хүүхдийн тоглоом дүүжин даажин	ш	1,500,000	1	1,500,000	.0023	371	2	280.66	235
2-1150	Чийрэгжүүлэлтийн төхөөрөмж	ш	4,500,000	1	4,500,000	.0056	371	2	280.66	588
1-4025	Цемент м-400	тн	374,242	18.1429	6,789,852	18.5058	10	1	348.9	64,567
1-0564	Шингэлэгч	кг	5,000	1.001	5,005	.0013	10	2	461.73	6
1-0879	Электрод э-42	кг	3,500	87.7992	307,297	.1018	10	2	461.73	470
3-017	Элс цементэн зуурмаг м1:3	м3	115,000	.816	93,840	2.1363	5	2	583.93	6,237
	Эргэдэг тоглоом	ш	1,800,000	2	3,600,000	.4	371	1	216.56	32,138
5-042	Явган замын хашлага	м	8,800	235	2,068,000	8.883	371	2	280.66	924,941
5-018	Явган замын хавтан	м2	27,500	102	2,805,000	2.6316	371	2	280.66	274,015
1-4547	Боолт, бэхэлгээ	кг	5,000	14.56	72,800	.0165	10	1	348.9	57
1-0208	Бэхжүүлэгч будаг	кг	7,500	1.76	13,200	.0023	10	2	461.73	10
3-004	Бетон хольц м-200	м3	287,500	1.88	540,500	2.9742	10	2	461.73	13,733
1-4178	Бетон зуурмаг м-150	м3	270,000	6.3648	1,718,496	15.2755	10	1	348.9	53,296

МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-0062	Анкер боолт	кг	1,200	100	120,000	.113	10	2	461.73	522
1-3943	Ацетилен	м3	8,000	2.5918	20,735	.0021	10	1	348.9	7
1-4543	Голын элс	м3	18,000	45.319	815,742	117.517	18	1	323.62	684,556
2-1479	Ган хоолой д-150мм /цит/	м	79,000	10.2	805,800	.308	10	3	619.12	1,907
2-3179	Ган чиг өөрчлөгч д-150мм /цит/	ш	10,200	4	40,800	.0392	10	2	461.73	181
1-3825	Ган бүтээц 50х50х3	кг	3,299	270	890,730	1.755	371	1	216.56	141,003
1-3825	Ган бүтээц 40х40х1.5	кг	3,299	180	593,820	.702	371	1	216.56	56,401
1-3825	Ган бүтээц 80х80х3	кг	3,299	1920	6,334,080	9.984	371	1	216.56	802,152
1-3824	Ган бүтээц /50х50х5 угольник/	кг	2,846	1810	5,151,260	11.765	371	1	216.56	945,244
1-3824	Ган бүтээц /катенга ф6/	кг	2,353	110	258,830	.143	371	1	216.56	11,489
1-3824	Ган бүтээц 20х20х1.5	кг	3,299	320	1,055,680	.832	371	1	216.56	66,846
2-1156	Гэрлийн суурь /кронштейн/	ш	25,000	6	150,000	.1045	10	2	461.73	482
	Гулсуурт цамхаг	ш	11,760,000	1	11,760,000	.344	371	2	280.66	35,819
1-0095	Дээврийн цайрдсан хадаас	кг	2,500	.062	155	.0001	5	2	583.93	0
9-095	Зохист ширхэглэлийн бүрэлдэхүүнтэй элс хайрганы хольц	м3	18,000	6.63	119,340	11.2378	18	2	429.95	86,971
	Зориулалтын кольцо торны хамт	ш	100,000	2	200,000	.0001	371	2	280.66	7
	Лист 2.5мм /1.2м х 1.8м/ цитны самбар	м2	45,000	4.4	198,000	1.32	371	2	280.66	137,445
1-3824	Катенга ф10	кг	2,353	120	282,360	.156	371	1	216.56	12,534
1-0410	Маажин	кг	5,000	.904	4,520	.0011	10	2	461.73	5
	Металл таг /доги/	ш	2,000	28	56,000	.0241	5	2	583.93	70
	Орчин үеий хийцтэй сандал /түшлэгтэй/	ш	301,602	6	1,809,612	.0026	371	2	280.66	269
1-0222	Өнгийн тосон будаг	кг	6,000	2.7	16,200	.0035	10	2	461.73	16
1-5253	PVC шифр	м2	7,000	1.02	7,140	.0306	371	1	216.56	2,459

72,479,176

5,815,347

НИЙТ БАРИЛГЫН МАШИН МЕХАНИЗМЫН ХЭРЭГЦЭЭ

Шифр	Машин механизмын нэр	Нийт хэрэгцээ	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
1016	90 морины хүчтэй бульдозер	6.67	15,895	106,090
9013	Хийн цохилтот нягтруулагч	53.62	14,071	754,431
1017	Бульдозер	1.68	85,723	144,426
13200	Автомашин	.31	3,453	1,060
3027	Гагнуурын аппарат	43.23	19,064	824,102
7001	Зуурмагийн хөнөг 0.75м3	65.52	7,192	471,220
1007	Өндөр бүтээмжтэй эксковатор 0.5м3	7.78	43,956	341,802

2,643,130